Namun sebagian ulama ada yang membolehkannya sebagaimana
yang terlampir dari surat penghulu Palembang kepada Sayyid
Usman tertanggal 15 Ramadan 1310 H/2 April 1893 M.34 Di
antara yang membolehkan adalah jaksa umum yang merupakan
jamaah Masagus. Oleh karenanya, berlangsung pendirian salat
Jumat selama 8 bulan oleh penduduk masjid baru pada saat Al-
Minangkabawi menulis karyanya yang terbit pada 1312 H.35